
 
Uchwała nr 34/2023 

z dnia 30 maja 2023 r.  
Senatu Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 

 
w sprawie zmiany programu studiów dla kierunku lekarsko-dentystycznego – stacjonarnych 

i niestacjonarnych jednolitych studiów magisterskich, realizowanego  
od cyklu kształcenia 2019/2020 

 
Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742, ze zm.), oraz zarządzenia nr 38/2019 z dnia 20 maja 
2019 r. Rektora Uniwersytetu Medycznego w Łodzi w sprawie wytycznych do tworzenia 
programu studiów w Uniwersytecie Medycznym w Łodzi, uchwala się, co następuje: 

 
§ 1 

Dokonuje się zmiany programu studiów dla kierunku lekarsko-dentystycznego – stacjonarnych 
i niestacjonarnych jednolitych studiów magisterskich, wprowadzonego uchwałą nr 321/2019 
z dnia 26 września 2019 r. Senatu Uniwersytetu Medycznego w Łodzi w sprawie dostosowania 
programów studiów rozpoczynających się od roku akademickiego 2019/2020 do wymagań 
określonych w ustawie z dnia 20 lipca 2018 r. − Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, ze zm., 
realizowanego od cyklu kształcenia 2019/2020. 

 
§ 2 

W programie studiów, o którym mowa w § 1, wprowadza się następujące zmiany:  

1) w tabeli, w części dotyczącej ogólnych informacji o kierunku, w wierszu dziewiątym: „Liczba 
punktów ECTS konieczna do ukończenia studiów na danym poziomie” liczbę 302 zastępuje 
się liczbą 306; 

2) w załączniku nr 3 do programu studiów – planie studiów, w części dotyczącej przedmiotów 
obowiązkowych przewidzianych dla piątego roku studiów: 
a) w części „Nauki kliniczne stomatologiczne” zmienia się liczbę punktów ECTS oraz liczbę 

godzin samokształcenia dla przedmiotu Gerostomatologia - z 2 ECTS i 6 godzin 
samokształcenia na 3 ECTS i 36 godzin samokształcenia w semestrze zimowym, 

b) w części „Nauki kliniczne stomatologiczne” zmienia się liczbę punktów ECTS oraz liczbę 
godzin samokształcenia dla przedmiotu Stomatologia zachowawcza z endodoncją 
(Endodoncja) – z 4 ECTS i 44 godziny samokształcenia na 3 ECTS i 19 godzin 
samokształcenia w semestrze zimowym, 

c) w części „Nauki kliniczne stomatologiczne” zmienia się liczbę punktów ECTS oraz liczbę 
godzin samokształcenia dla przedmiotu Protetyka z 4 ECTS i 22 godziny samokształcenia 
w sem. zimowym oraz 4 ECTS i 23 godziny samokształcenia w semestrze letnim na 5 ECTS 
i 47 godzin samokształcenia w semestrze zimowym oraz 5 ECTS i 48 godzin 
samokształcenia w semestrze letnim, 

d) w części „Nauki kliniczne stomatologiczne” zmienia się liczbę punktów ECTS oraz liczbę 
godzin samokształcenia dla przedmiotu Stomatologia zintegrowana wieku dziecięcego – 
z 2 ECTS i 10 godzin samokształcenia na 3 ECTS i 35 godzin samokształcenia, 



e) w części „Nauki kliniczne stomatologiczne” zmienia się liczbę punktów ECTS oraz liczbę 
godzin samokształcenia dla przedmiotu Ortodoncja – z 3 ECTS i 10 godzin 
samokształcenia na 4 ECTS i 120 godzin samokształcenia w semestrze zimowym; 

3) w załączniku nr 3 do programu studiów – planie studiów, w części dotyczącej przedmiotów 
obowiązkowych przewidzianych dla piątego roku studiów, suma ECTS na V roku wynosi 65, 
tj. 33 punkty ECTS w semestrze zimowym oraz 32 w semestrze letnim. 
 

§ 3 
1. Zmiany, o których mowa w § 2 podyktowane są zaleceniami Najwyższej Izby Kontroli. 
2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

REKTOR: prof. dr hab. n. med. Radzisław Kordek 

 

Ogłoszenie aktu prawnego:  
- intranet/BIP  

 


